
 

 

Bucharova 1423/6
158 00 Praha 5
Česká republika

IČ: 63671069 DIČ: CZ63671069
Společnost je zapsána u Městského
soudu v Praze pod značkou C 37940

Člen bankovní skupiny
CA Auto Bank S.p.A.

Drivalia Lease 
Czech Republic s.r.o. 

Jak vyplnit záznam o dopravní nehodě? 

6. Pojistník/Pojištěný - pro vozidlo A i B. Vycházejte z dokladu o pojištění - tj.  
ze „zelené karty“ (na kartě uvedeno vpravo nahoře v bodě 9). Uveďte vždy celé jméno,
adresu trvalého bydliště a kontaktní telefon, popř. celý název firmy a adresu, jestliže  
se jedná o firemní vozidlo.

7. Vozidlo - platí pro vozidlo A i B. Uveďte značky, modely, registrační čísla a stát
registrace, které získáte z malého technického průkazu nebo “zelené karty” (body    5+7). 

8. Pojistitel - údaje opět získáte ze “zelené karty”. Je třeba vyplnit názvy pojišťoven,  
u kterých jsou vozidla pojištěna (bod 10), číslo pojistné smlouvy, číslo a platnost “zelené
karty” (body 3+4).

Můžete doplnit i adresu pobočky dané pojišťovny, není to však nezbytné. Zaškrtněte, zda  
je vozidlo pojištěno havarijně.

Abychom vám ulehčili vyplnění formuláře, představujeme detailní přehled všech
informací, které by měl záznam o dopravní nehodě obsahovat:

5. Svědci - co nejvíce informací, jména, adresy, telefonní spojení apod. Jsou užitečné pro
objasnění případných rozdílných pohledů na nehodu ze strany obou zúčastněných řidičů.

Myslete na to, že pokud v bodech 3 nebo 4 uvedete ,,ano", je k takové
nehodě nutné volat Policii ČR na čísle 158. 

2. Místo - uveďte místo, kde se nehoda stala, opět co nejpřesněji. Jméno ulice i číslo
domu, případně kilometr silnice, v jakém směru, u jaké obce, park. u obchodního centra
apod. (např. D11, 152 km, směr Hradec Králové nebo park. Albert, Červené vršky, Benešov,
apod.).

4. Věcná škoda na jiných vozidlech či předmětech - zaškrtněte, pokud byla při nehodě
poškozena nějaká další vozidla nebo jiné předměty (dopravní značka, lampa, svodidlo,
plot, atd.). 

1. Datum nehody - vyplňte co možná nejpřesněji datum i čas. 

3. Zranění vč. lehkého - zaškrtněte, pokud k uvedenému došlo. 

Pozn. Číslo zelené karty je celé číslo vč. Kódu země/Kódu pojistitele/Číslo. Číslo smlouvy je pouze číslo za posledním
lomítkem, v tomto případě 4413614252. 



Bucharova 1423/6
158 00 Praha 5
Česká republika

IČ: 63671069
DIČ: CZ63671069
Společnost je zapsána u Městského
soudu v Praze pod značkou C 37940

Člen bankovní skupiny
CA Auto Bank S.p.A.

Drivalia Lease 
Czech Republic s.r.o. 

15. Podpisy řidičů - formulář musí být podepsán oběma řidiči, ovšem pokud není  
ve formuláři konkrétně uvedeno (např. v prostoru pro vlastní poznámky), že jeden  
z řidičů uznává svou vinu, znamená podpis pouze potvrzení pravosti uvedených   
vyplněných údajů.

9. Řidič - vyplňujete pro vozidlo A i B, jedná se o údaje řidičů - tedy účastníků nehody.   
Vůz mohl řídit někdo jiný než jeho majitel. Požadované údaje jsou jméno, příjmení, datum
narození, adresa trvalého bydliště a kontaktní údaje. Vyplňte také čísla řidičských průkazů
obou řidičů a to včetně jejich platnosti a skupiny řidičského oprávnění.

10. Body vzájemného střetu - v tomto případě je potřeba šipkou vyznačit 
na zobrazených nákresech vozidel A a B místa, kde se daná vozidla střetla, včetně směru,
z kterého bylo nabouráno.

11. Viditelná poškození - v této sekci stručně uveďte, které díly nebo části vašeho   
vozidla byly po nehodě poškozeny.

12. Okolnosti nehody - označte křížkem body, které odpovídají situaci obou vozidel  
při nehodě. Poté do čtverečku níže zapište počet označených políček. Můžete označit
více situací.

13. Nákres nehody v okamžiku střetu - do určeného prostoru se pokuste co nejpřesněji
zakreslit průběh nehody. Načrtněte silnici, šipkami vyznačte směr jízdy vozidel, zapište
jména ulic či silnice, zakreslete dopravní značky, semafory včetně svítících světel
(červená, oranžová, zelená), popř. stačí vepsat „zelená na semaforu”, apod.. Důležité je  
v nákresu označení vozidel A i B – nakreslete situaci z nadhledu a vozidlo jednoduše
zobrazte jako obdélník s označením A nebo B.

14. Vlastní poznámky – prostor pro pohled na nehodu obou řidičů.  
Doporučujeme, aby  zde bylo zapsáno, kdo je viníkem a kdo poškozeným.  
Zapsat např. POŠKOZENÝ, VINÍK, SOUHLASÍM SE ZAVINĚNÍM, JSEM VINÍKEM  NEHODY,
apod.

Tipy
Pokud máte jakékoliv pochybnosti, volejte naši klientskou linku pomoci řidičům 296 333
666, volba 1.

Doporučujeme co nejdříve po nehodě pořídit fotodokumentaci (ideálně ještě před
odstraněním vozidel ze silnice), může se vám hodit při řešení pojistné události.

Originál záznamu zůstává u poškozeného, viník si originál nafotí na mobilní telefon a
uchová zbylé kopie. 

Pokud viník odmítá záznam vypsat, je nutné na místo nehody přivolat policii.

V případě hromadné nehody sepisuje viník tolik záznamů o nehodě, kolik vozidel bylo
nabouráno. Viník je na každém záznamu uveden jako vozidlo A. První záznam zahrnuje
vozidla A-B, druhý záznam A-C (vozidlo B se škrtne a nahradí C) a tak dále. Tato vozidla
budou také uvedena v nákresu nehody každého záznamu.

Každý účastník by měl vyplnit svou část záznamu vlastní rukou a neměl by vyplňovat
informace o druhém účastníkovi za něj.



Vzor sepsaného Záznamu o dopravní nehodě 

Bucharova 1423/6
158 00 Praha 5
Česká republika

IČ: 63671069
DIČ: CZ63671069
Společnost je zapsána u Městského
soudu v Praze pod značkou C 37940

Člen bankovní skupiny
CA Auto Bank S.p.A.

Drivalia Lease 
Czech Republic s.r.o. 


